
 

 

 

 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «26» сентября 2024 года                                №419 

 

О согласовании передачи объектов недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец» взамен изымаемых для муниципальных нужд объектов 

недвижимого имущества, находящихся в собственности физического лица 

 

В соответствии со статьями 49, 56,2, 56.3, 56.6, пунктом 3 статьи 56.9 Земельного 

кодекса Российской Федерации, статьями 279-281 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 

Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец», 

городская Дума городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать передачу нежилого помещения, с кадастровым номером 

40:13:031001:1027, общей площадью 261,4 кв.м., расположенного на 3 (третьем) этаже 

здания, с кадастровым номером 40:13:031001:1021, по адресу: Калужская область, 

Малоярославецкий район, г. Малоярославец, пл. Ленина, д. 6, помещение  1 и нежилого 

помещения, с кадастровым номером 40:13:031001:1026, общей площадью 15 кв.м., 

расположенного на 3 (третьем) этаже здания, с кадастровым номером 40:13:031001:1021, 

по адресу: Калужская область, Малоярославецкий район, г. Малоярославец, пл. Ленина, д. 

6, помещение 2 взамен изымаемых для муниципальных нужд части земельного участка с 

кадастровым номером 40:13:031001:30 общей площадью 1 312 кв.м. категория земель: 

земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации здания 

склада, местонахождение: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, почтовый адрес: пл. Ленина, д. 6, г. Малоярославец, 

Малоярославецкий район и расположенного на ней здания, назначение: нежилое, 

наименование: здание склада общей площадью 208,1 кв. м., с кадастровым номером 

40:13:031001:1076, количество этажей - 1 расположенное по адресу: пл. Ленина, д. 6, г. 

Малоярославец, Малоярославецкий район. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Малоярославецкий край». 

 

 

     Глава муниципального образования 

     городского поселения «Город Малоярославец»                                    И.С. Олефиренко 


